
ILMO. AYUNTAMIENTO DE VILLABLINO           
Avda. Constitución, 23   
Teléf. 47.00.01 

E-mail : informacion@aytovillablino.com 

24100  VILLABLINO 
 

 

 

 

 

 
 

1  

 

 DECRETO.- CONTRATO PRIVADO DE ARRENDAMIENTO DE LAS INSTALACIONES 
DEL MATADERO MUNICIPAL. COMPOSICIÓN Y CONVOCATORIA DE LA MESA DE 
CONTRATACIÓN. Expte. 799/2017. 

 

VISTO el expediente 799/2017 de contratación para el arrendamiento de las 
instalaciones del matadero municipal,  aprobado mediante Acuerdo Plenario de fecha 7/02/2018. 

 
De conformidad con lo dispuesto en las cláusulas 22ª y 23ª.1 del Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares, RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Determinar la composición de la Mesa de Contratación que se constituye en 
el expediente 799/2017, que queda formada por los siguientes miembros: 

 

Presidente: D. Mario Rivas López, Alcalde o persona que le sustituya en los supuestos 
de suplencia. 

 
Vocales:  
Dª Olga D. Santiago Riesco, concejal del grupo Socialista. 
D. Rául Fernández Pinillas concejal del grupo Izquierda Unida (suplentes: Óscar Liñán 

Cuellas y Ángeles Ortega Fernández). 
D. Ludario Álvarez Rodríguez, concejal del grupo Popular. 
D. José R. Fernández Ramón, concejal del grupo Ciudadanos. 
D. Víctor del Reguero Prieto, concejal del grupo Laciana Avanza. 
D. Pedro Madrigal Valcarce, veterinario de la Junta de Castilla y León. 
Dª Mª Carmen Alonso garcía, arquitecta del ayuntamiento de Villablino. 
El Secretario del Ayuntamiento de Villablino, o el funcionario que legalmente le sustituya 

en el puesto de trabajo. 
El interventor del Ayuntamiento de Villablino o funcionario que legalmente le sustituya. 
 

Secretario de la Mesa: La funcionaria Dª Concepción Boto Prieto, o el funcionario que la 
sustituye, en caso de ausencia o imposibilidad de asistir por causa sobrevenida. 

 

SEGUNDO.- Disponer la publicación de la composición de la mesa en el perfil del 
contratante, sin perjuicio de la notificación a las personas designadas. 

 
TERCERO.- Convocar a la mesa de contratación, para el próximo día 3 de abril de 2018 

(martes), a las doce horas, con el siguiente orden del día: 
 
1.- Constitución de la mesa de contratación. 
2.- Apertura del sobre A (documentación administrativa) de las proposiciones 

presentadas. 
 



ILMO. AYUNTAMIENTO DE VILLABLINO           
Avda. Constitución, 23   
Teléf. 47.00.01 

E-mail : informacion@aytovillablino.com 

24100  VILLABLINO 
 

 

 

 

 

 
 

2  

CUARTO.- Notificar la presente Resolución a los interesados. 
 

Documento firmado electrónicamente en fecha la margen expresada. 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villablino
	2018-03-27T12:37:54+0200
	Villablino
	RODRIGUEZ GONZALEZ HERMELINDA - 10076707Q
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villablino
	2018-03-27T13:09:10+0200
	Villablino
	BROCO MARTINEZ MIGUEL - 10076395A
	Lo acepto




